
  
 

Uchwała nr  
Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim  

z dnia …. września 2020 r. 
 
 

w sprawie powierzenia Gminie Jarocin przygotowania i wykonania zadania publicznego 
p.n. „Zorganizowanie i nadzór nad funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami  
dla gmin objętych Porozumieniem w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych” 
oraz zawarcia Porozumienia. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r. poz. 713) Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim, 

uchwala co następuje: 

§ 1 

Gmina Koźmin Wielkopolski powierza Gminie Jarocin przygotowanie i wykonanie zadania 

publicznego p.n. „Zorganizowanie i nadzór nad funkcjonowaniem systemu gospodarki 

odpadami dla gmin objętych Porozumieniem w zakresie zagospodarowania odpadów 

komunalnych”. 

§ 2 

Wykonanie uchwały, w tym zawarcie Porozumienia powierza się Burmistrzowi Gminy Koźmin 

Wielkopolski. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

  



Uzasadnienie  

 

 W dniu 7 października 2008 r. zostało zawarte Porozumienie Międzygminne, skupiające obecnie 
19 gmin regionu południowej wielkopolski. Na podstawie przedmiotowego Porozumienia, wprowadzony 
został system gospodarki odpadami dla Sygnatariuszy Porozumienia Międzygminnego, którzy powierzyli 
Gminie Jarocin przygotowanie i wykonanie zadania p.n. „Zorganizowanie i nadzór nad funkcjonowaniem 
systemu gospodarki odpadami i osadami ściekowymi dla gmin objętych POROZUMIENIEM wraz z budową 
Zakładu Zagospodarowania Odpadów Jarocin z siedzibą w Witaszyczkach z ewentualnymi punktami 
przeładunkowymi” (tekst jednolity). 

W związku z pojawiającymi się licznymi problemami z prawidłowym zagospodarowaniem 
niesegregowanych zmieszanych odpadów komunalnych, oraz ograniczeń instalacji Regionalnego Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. w Ostrowie Wielkopolskim (dalej jako: RZZO) w postaci 
zaprzestania przyjmowania odpadów selektywnie zbieranych oraz odpadów ulegających biodegradacji, 
Gmina Koźmin Wielkopolski niniejszą uchwałą wyraziła wolę przystąpienia do Porozumienia 
Międzygminnego w sprawie wspólnego zagospodarowania odpadów komunalnych przez ZGO Sp. z o.o. 
w Jarocinie - Wielkopolskie Centrum Recyklingu (dalej jako: ZGO-WCR). Umożliwia to przede wszystkim 
zniesienie regionalizacji przy wyborze instalacji komunalnej oraz zwiększenie limitów na proces 
przetwarzania odpadów. 

Podjęte przez Gminę Koźmin Wlkp. działania zaradcze mają również na uwadze czynniki ekonomiczne. 
Dla przykładu: zagospodarowanie niesegregowanych zmieszanych odpadów komunalnych w RZZO 
obecnie wynosi 578,00 zł netto za 1 Mg, natomiast w ZGO-WCR dla gmin objętych porozumieniem, 
zagospodarowanie niesegregowanych zmieszanych odpadów komunalnych wynosi 430,00 zł netto. 
Różnica w zagospodarowaniu wynosi zatem 148,00 zł netto, co przy prognozowanej szacunkowej masie 
odbieranych odpadów w roku 2020 wynoszącej niespełna 2.550 Mg, przełożyłoby się na oszczędności 
systemu gospodarki odpadami sięgające 407.592,00 zł brutto. 

W związku z powyższym uzasadnione jest aby Gmina Koźmin Wlkp. wspólnie z 19 innymi gminami podjęła 
realizację zadania pn.:„ Zorganizowanie i nadzór nad funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami dla 
gmin objętych Porozumieniem w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych”, a jego wykonanie 
powierzyła gminie Jarocin. Zawarcie Porozumienia zapewni ciągłość współpracy Gminy Koźmin Wlkp. 
z Gminą Jarocin i pozostałymi Stronami Porozumienia. 

 


